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Protokół Nr 8.2015 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 23 września 2015 r. 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Andrzej 

Wiszowaty. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 10 radnych na 

ogólny stan 13, co stanowi kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięli: Wicestarosta Anna Iwaszko, Etatowy Członek Zarządu 

Powiatu Bożenna Puławska, Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, Naczelnik Wydziału 

Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Mariola Raczyńska oraz Główny Specjalista 

Zespołu ds. Rozwoju Powiatu Agnieszka Pietrowicz. 

 

Ad. 2 
Przewodniczący A. Wiszowaty przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Zapoznanie się ze stopniem realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu 

Ełckiego. 

5. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

W tym punkcie Przewodniczący zaproponował zaopiniowanie projektów uchwał  

w sprawach: 

1) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2015 – 

2027, 

2) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r. 

6. Sprawy różne. 

Przewodniczący A. Wiszowaty zapytał o wnioski. 

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie /„za” 10 

głosami/. 

 
Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie /„za” 10 głosami/. 

 

Ad. 4  

Zapoznanie się ze stopniem realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju 

Powiatu Ełckiego. 
Główny Specjalista Zespołu ds. Rozwoju Powiatu A. Pietrowicz przedstawiła wyniki 

funkcjonowania Strategii wg wybranych wskaźników oceny.  

Powyższą informację radni otrzymali w formie elektronicznej. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 
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Ad. 5  

Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

 
1) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2015 – 2027. 

2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r. 

 

Skarbnik G. Boroda przedstawiła propozycję zmian w WPF oraz uzasadniła projekt 

zmian w budżecie na 2015 r. 

Skarbnik poinformowała również o autopoprawkach, które będą rozpatrywane na 

jutrzejszym posiedzeniu Zarządu i zaproponowane na sesji Rady Powiatu. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w WPF na lata 2015 – 2027 zaopiniowano 

pozytywnie,  10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym”. 
 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 r. zaopiniowano pozytywnie,  

10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym”. 

 
Ad. 6  

Sprawy różne. 
Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że do Komisji wpłynęło pismo Zarządu 

Powiatu o przeczytanie, którego poprosił wiceprzewodniczącego Ł. Pachuckiego. 

Zarządu Powiatu Ełckiego zwraca się z prośbą o zaopiniowanie zmiany przeznaczenia 

rezerw celowych uchwalonych w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r. na: 

1. wynagrodzenia dla nauczycieli za sprawdzanie prac pisemnych  

w szkołach dla dorosłych w kwocie 35.198 zł, 

2. odprawy dla zwalnianych i odchodzących na emeryturę nauczycieli,   

pracowników administracji i obsługi w kwocie 289.037 zł, 

3. jednorazowe dodatki uzupełniające dla nauczycieli w kwocie 100.000 zł, 

i przeznaczenie środków z ww. rezerw w ogólnej kwocie 424.235 zł na uzupełnienie 

braków środków finansowych w planach wydatków szkół i placówek w 2015 r. 

• Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury M. Raczyńska dodatkowo wyjaśniła, że 

braki finansowe w jednostkach oświatowych wynikają ze zbilansowania i po analizie 

wstępnej nie przewiduje się sytuacji, że dodatkowo będziemy musieli jeszcze w tym 

roku uzupełniać. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusje. 

• Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki zapytał, jakie jest przeznaczenie jednorazowych 

dodatków w kwocie 100.000 zł? Ponadto poruszył kwestię zakupu we własnym 

zakresie materiałów pomocniczych przez nauczycieli rozpoczynających pracę. 
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• Naczelnik M. Raczyńska wyjaśniła, że brak godzin ponadwymiarowych 

uzupełniany jest dodatkiem jednorazowym. Dlatego też apeluje, by nie wprowadzać 

dodatkowego zatrudniania tylko dać nauczycielom godziny ponadwymiarowe na 

poszczególnych stopniach awansu, co doprowadza do sytuacji, że bilansują się 

godziny i w tym roku w formie jednorazowych dodatków dokładamy tylko 5 tys. zł, 

ponieważ różnicę pokrywają dyrektorzy ze swoich budżetów. Ponieważ w rezerwie 

zaplanowane było 100 tys. zł na jednorazowe dodatki uzupełniające, skoro nie musimy 

dopłacać, proponujemy przeznaczyć ją na uzupełnienie braków w szkołach  

i placówkach. 

• Odnośnie zakupu materiałów dydaktycznych przez nauczycieli we własnym 

zakresie Wicestarosta A. Iwaszko wyjaśniła, że nauczyciel korzystający  

z podręczników danego wydawnictwa wypełnia ankietę, loguje się i ma dostęp do 

materiałów danego wydawnictwa za darmo. 

• Radny K. Piłat uzupełnił, jak wygląda doskonalenie nauczycieli – zgodnie z 

przepisami organ prowadzący przeznacza 1% funduszu płac na doskonalenie i z tej 

sumy finansowany jest Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, który zatrudnia 

3 konsultantów i około 15 doradców metodycznych i te osoby mają obowiązek 

prowadzenia bezpłatnego doskonalenia nauczycieli, czyli nauczyciel ma możliwość 

skorzystania z doradztwa w rozwoju zawodowym. Ponadto w ramach 1% finansowany 

jest zespół samokształcenia dyrektorów, jak również formy doskonalenia w postaci 

kursów i warsztatów. 

Natomiast marszałkowie mają obowiązek prowadzenia ODN wojewódzkich, także 

nauczyciele mają dużą ofertę kształcenia. 

Etatowy Członek Zarządu B. Puławska dopowiedziała, że każdy dyrektor ma 

wyznaczoną pulę i każdy nauczyciel zgłaszający się do dyrektora może dostać 

dofinansowanie na dokształcanie się. 

 

Przewodniczący A. Wiszowaty zamknął dyskusję i przystąpił do głosowania 

Komisja pozytywnie  /10 głosami/„za”  przy 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowała 

zmiany zaproponowane przez Zarząd Powiatu Ełckiego. 
 

 
 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Grażyna Krupska         
                                                          Przewodniczył: 

                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 

                                  i Rozwoju Gospodarczego   

                                 
                                                              Andrzej Wiszowaty 
 

 
 


